
OLLETTINO &8® UFFICIALE
DELIL-_A REPUBBLICA SOMALA

Anno II Mogadiscio, 1° Ottobre 1961 N. 10

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la So-
melia So. 100: Estero So 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
sal i' gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga 6
*+pazio di riga So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia

 

 

 

 

*. L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria
 

SO DMN. A RIO

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 aprile 1961, n. 201: Trasferimento @Qadi. Pag. "

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

17 maggio 1961, n. 202: Trasferimento personale scia-

raîtico. » 8

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

5 giugno1961, n. 203: Istituzione Uffici dei Qadi » 8

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

5 giugno 1961, n. 204: Istituzione Tribunale dei Qadi. » 9

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

5 giugno 1961, n. 205: Trasferimento Qadi. » 10

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA :

5 giugno 1961, n. 206: Trasferimento Qadi. » 10

Stamperia del Governo

—. Mogadiscin



— 2 —

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

5 giugno 1961, n. 207: Trasferimento Qadi.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

5 giugno 1961, n. 208: Trasferimento Qadi.

DECRETO MINISTERIALE 18 maggio 1959, n. 209: Con-

cessione di terreno demaniale al Sig. Abdurahman I-

brahim Hussen.

 

DECRETO MINISTERIALE 30 giugno 1959, n. 210: Con-

cessione di terreno demaniale al Sig. Abdulcadir Mo-

hamed Aden.

DECRETO MINISTERIALE 22 luglio 1959, n. 211: Conces-

sione di terreno demaniale al Sig. Hussen Ali Ahmed.

DECRETO MINISTERIALE 27 luglio 1959, n. 212: Conces-

sione terreno demaniale al Sig. Hagi Aves Osman.

DECRETO MINISTERIALE 28 novembre 1959, n. 213: Con-

cessione di terreno demaniale al Sig. Ali Mohamed

Maktari.

DECRETO MINISTERIALE 3 marzo 1960, n. 214: Conces-

sione di terreno demaniale al Sig. Hussen Jamal

Virjee.

DECRETO MINISTERIALE 8 luglio 1960, n. 215: Conces-

sione di terreno demaniale al Sig. Mahani Ali Abukar.

DECRETO MINISTERIALE 20 agosto 1960, n. 216: Orga-

nico Direzioni didattiche e nomina Direttori per il

1960-61.

DECRETO MINISTERIALE 23 agosto 1960, n. 217: Conces-

sione di terreno demaniale alla Khoja Shia Ithna-

sheri Union.

DECRETO MINISTERIALE 24 agosto 1960, n. 218: Conces-

sione di terreno demaniale al Sig. Giuseppe Mario

Vitali.

DECRETO MINISTERIALE 24 agosto 1960, n. 219: Conces-

sione di terreno demaniale al Sig. Mohamed Abdalla

Farah.

DECRETO MINISTERIALE 19 ottobre 1960, n. 220: Nomi-

na commissione per la selezione dei convittori del-

rOrfanotrofio Maschile.

PECRETO MINISTERIALE 2 novembre 1960, n. 221: Ri-

conferma incarico d'insegnamento a maestri diplo-

mati per il 1960-61.

Pag.

»

»

»

»

»

Li

18

12

14

15

16

1

19

2i

24

s
a

g
i

26

2A

_ 3_-

BECRETO MINISTERIALE 1 dicembre 1960, n. 222: Con-

cessione di terreno demaniale al Sig. Aden Abdulla
Osman.

DECRETO MINISTERIALE 24 dicembre 1960, n. 223: Li

quidazione Cooperativa C.E.D.A.S.EP.

BECRETO MINISTERIALE 22 maggio 1961, n. 224: Sosti-

tuzione di Abdullahi Gaal Sobrie con Abdullahi Salah
Ali nella Direzione della Scuola Avviamento Profes-

stonale Industriale di Mogadiscio.

DECRETO MINISTERIALE 22 maggio 1961, n. 225: Nomi-

na di Ispettori e di Direttori.

WECRETO MINISTERIALE 22 maggio 1961, n. 226: Revo-

che e nomine dell’organizzazione dei Collegi.

DECRETO MINISTERIALE 28 maggio 1961, n. 227: Con-
cessione di terreno demaniale al Si ,

dalla Ahmed.
g. Mohamed Ab-

DECRETO MINISTERIALE 31 maggio 1961, n. 228: Con-

cessione di terreno demaniale ai Sigg. Scerif Nur Sce-
rif Ali Mohamed e Scerif Abdurahm Sceri iip an $Scerif Ali

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Osman Scek Ahmed

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

I vore del Sig. Rinaldo Enrico Mursal Hagi.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Aboca Mao Uelio.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scek Mohamed Maie.

; Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Ahmed Ali Nur.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scerif Musallim Ali.

Pag.

»

»

»

31

32

33

34

35

SÙ

39

40

40

4l

41



-_ 4

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mahadi Dinle Scerif.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Uarsama Culmie Guled.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Abdi Id Hassan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îa-

vore del Sig Abdalla Galib Ahmed. °

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îfa-

vore del Sig. Antar Said Mohamed.

Ministero delle Finanze L Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Amina Gesau Gebril.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mana Scek Mahad Ahmed.

Ministero delle Finanze —- Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Calif Sudì Hassan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Ali Aden Issa.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Panetti Felice.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scerif Scek Mohamud.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îa-

vore del Sig. Mohamed Musse Farah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Salim Ahmed Mobarak..

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Ali Mohamed Guled.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Kassim Hagi Hussen.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îa- i

vore della Sig.ra Faduma Dorre Barre.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Iusuf Ali Barre.

Ministero delle Iinanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Abdullahi Sciunghi Maho.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hagi Mussa Bogor.

Pag.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

42

43

44

44

45

4n

46

46

47

47

48

43

49

49

50

5I

51

nu 5

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Ahmed Ali Achil.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Faduma Ali Hagi.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad 0ppo-

nendum a favore del Congresso Islamico în Moga-

discio. °

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Ibrahîm Osman Fuad in

< Mogadiscio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-
nendum a favore del Geom. Mario Poletti in Moga-

discio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Geom. Mario Poletti in Moga-

discio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad 0ppo-

nendum a favore del Sig. Aden Elmi Ahmed in Mo-

gadiscio.

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Hagi Elmi Samantar in Mo-

gadiscio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad 0ppo-

nendum a favore del Sig. Hagi Ibrahim Gab in Mar-

gherita.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Omar Mohamed Ali Amu-

di in Margherita. i

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad 0ppo-

nendum a favore del Sig. Hagi Ibrahim Ali Abdi in

Merca.

Ministero dell’Indugstria e Commercio — Avviso ad 0ppo-

. nendum a favore del Sig. Mussa Moallim Mohamed

in Mogadiscio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad 0ppo-

nendum a favore del Sig. Amarsingh Sira Puran in

Mogadiscio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-'

nendum a favore dell'On. Scek Mohamed Mohamud

Faghi in Dusa Mareb.

Pag.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

52

52

53

53

54

54

55

59

56

56

57

58

58



6 —

Ministero dell'Industria e Commercio -—— Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Aden Elmi Ahmed in Mo-

gadiscio.

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Hagi Mao Aues Hassan in

Mogadiscio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Ahmed Mallib Gabo in

Merca.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Scerif Abdurahman Ahmed

bin Mohamud in Baidoa.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hagi Mussa Bogor.

Pag.

»

»

»

59

59

60

60

Gi

«I

PARTE PRIMA

LEGGI E PECRETI:

b.P.R. 10 aprile 1961, n, 201,

Trasferimento Qadi,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO lVart. 96 della Costituzione;

VISTO VOrdinamento approvato con Ordinanza 2 febbraio 1960 n. 8;

SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario;

SU PROPOSTA del Ministero di Grazia e Giustizia;

DECRETA:

Con decorrenza immediata i seguenti Qadi sono trasferiti:

1) — Il Qadi Scek Mohamed Hagi Omar Faghi da El Bur ad Harardere;

2) — Il Qadi Scek Mohiddin Amin Abdulle da Mogadiscio a Garoe;

3) — Il Qadi Scek Osman Scek Ali Abicar dall’Ufficio del Giudice Re-

gionale del Benadir all'Ufficio dei Qadi di Mogadiscio;

4) — Il Qadi giornaliero Scek Mohamed Iman da Baidoa all'Ufficio

dei Qadi di Mogadiscio.

Mogadiscio, li 10 aprile 1961.
Aden Abdulla Osman

Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMEDMOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 14.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



DP.R, 17 maggio 1961, n, 202,

Trasferimento personale Sciaraitico,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO Dart. 96 n. 5 della Costituzione;

RITENUTO opportuno procedere al trasferimento dei Qadi Scek

Aden Giumale Hidigo e Scek Abdisalam Scek Maio e Scek Amin Has-

sanò per esigenze di servizio;

SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario;

SU PROPOSTA del Ministro di Grazia e Giustizia;

DECRETA:

Con decorrenza immediata si dispone il trasferimento dei Qadi in

premessa come appresso indicato:

— Qadi Scek Aden Giumale Hidigo dalla sede di Gialalassi alla sede

di Belet Uen;

— Qadi Scek Abdi Salam Scek Maio dalla sede di Balad alla sede di

Belet Uen;

-— Qadi Scek Amin Hassanò dalla sede di Uanle Uen alla sede di Balad.

Mogadiscio, lì 17 maggio 1961.

Aden Abdulla Osman
Jì Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 19.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

b.P.R. 5 giugno 1961, n, 203,

Istituzione Uffici dei Qadi.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 96 n. 5 della Costituzione;

VISTO l’art. 81 dell’Ordinamento Giudiziario approvato con Ordi-

nanza 2 febbraio 1956, n. 5;

RITENUTA la necessità di istituire Uffici dei Qadi nei centri ur-

bani che-ne hanno urgente bisogno;

SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario che ha espresso parere

favorevole alla istituzione degli Uffici dei Qadi appresso indicati;

DECRETA:

— 9g

Con decorrenza immediata sono istituiti i seguenti Uffici dei Qadi:

— Geriban del Distretto di Galcaio con la giurisdizione sul territorio

compreso nei confini seguenti: a nord Gaule, sud Dianda, est Go-

dob-giran ed ovest Balli Busle;

—- Gallinsor del Distretto di Galcaio con la giurisdizione sul territorio

compreso nei confini seguenti: a nord Degli, sud Buruen, est strada

Gallinsor-Galcaio ed ovest Balli Ad;
-- El Uak del Distretto di Lugh con la giurisdizione sul territorio com-

preso nei confini seguenti: da un lato Malacca della giurisdizione

del Qadi di Dolo, da un lato Dablei della giurisdizione del Qadi di

Lugh e da un lato Cantamadella giurisdizione del Qadi di Serenlei.
+

Mogadiscio, lì 5 giugno 1961.

Aden Abdulla Osman
ll Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 205.

Mogadiscio, lì 17 luglio 1961,

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

D.P.R. 5 giugno 1961, n, 204,

Istituzione Tribunale dei Qadi,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 96 n. 5 della Costituzione;

VISTO lV’art. 82 dell'’Ordinamento Giudiziario approvato con Ordi-

nanza 2 febbraio 1956, n. 5;0
RITENUTO la necessità di istituire un Tribunale dei Qadi a Burao;

SENTITO il r°vere del Consiglio Superiore Giudiziario;

SU PROPOSTA €cl Ministro di Grazia e Giustizia;

DECRETA:

Con decorrenza immediata è istituito il Tribunale dei Qadi con

sede a Burao e crn la giurisdizione su tutto il territorio della Regione

di Burao (Estern Region) in materia stabilita dalle norme locali.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1961.

Aden Abdulla Osman
1) Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 264.

Mogadiscio, lì 17 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



_ 19 —

D.P.R. 5 giugno 1961, n. 205.

Trasferimente @adi,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 96 n. 5 della Costituzione;

RITENUTO opportuno per esigenze di servizio procedere al trasfe-

rimento del Qadi Scek Ali Mohamud Nur dalla sede di Villabruzzi alla

sede di Uanle Uen;

SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario che ha espresso parere

favorevole al trasferimento in argomento;

SU PROPOSTA del Ministro di Grazia e Giustizia;

DECRETA:

Con decorrenza immediata il Qadi Scek Ali Mohamud Farah è tra-

sferito dalla sede di Villabruzzi alla sede di Uanle Uen.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1961.

Aden Abdulla Osmem

Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 203.

Mogadiscio, lì 17 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

b.P.R, 5 giugno 1961, n, 286,

"rasferimento Qadi,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 96 n.5 della Costituzione;

RITENUTO opportuno procedere al trasferimento del Qadi Scek

Moallim Abdio Iero da Bur Hacaba a Baidoa per assumere la carica di

primo Qadi;

SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario che ha espresso pa-

rere favorevole al trasferimento in argomento;

SU PROPOSTA del Ministro di Grazia e Giustizia;

rw

—_ li —

DECRETA:

Con decorrenza immediata il Qadi Scek Mohallim Abdio lero è tra-

sferito da Bur Hacaba a Baidoa per assumere la carica di 1° Qadi.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1981.

Aden Abdulla Osman

11 Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 208.

Mogadiscio, lì 17 luglio 1961.

} Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.-

D.P.R. 5 giugno 1961, n, 207,

Trasferimento Qadi

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO lVart. 96 n. 5 della Costituzione;

RITENUTOchesi possa accogliere la domanda con la quale il Qadi

Scek Mohamed Issak chiede il trasferimento da Bosaso a Belet Uen;

SENTITOil Consiglio Superiore Giudiziario che ha espresso parere

favorevole al trasferimento in argomento;

SU PROPOSTA del Ministro di Grazia e Giustizia;

DECRETA:

Con decorrenza immediata il Qadi Scek Mohamed issak è trasfe-

rito da Bosaso a Belet Uen.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1961.

Aden Abdulla Osman

! Ministro di Grazia e Giustizia

) MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 207.

Mogadiscio, lì 17 luglio 1961.

Il Magistrato ar Conti: AHMED DAIER



n.P.R, 5 giugno 19Gt, n, 208,

Trasferimento Qadi,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 96 n. 5 della Costituzione;

RITENUTO opportuno aderire alla richiesta del Qadi Scek Ibrahim

Ahmed Raghe per il trasferimento dalla sede di Harar Dere alla sede

di Villabruzzi;

SENTITOil Consiglio Superiore Giudiziario che ha espresso parere

favorevole al trasferimento in argomento;

SU PROPOSTAdel Ministro di Grazia e Giustizia;

DECRETA:

Con decorrenza immediata il Qadi Scek Ibrahim Ahmed Raghe è

trasferito dalla sede di Harar Dere di Obbia alla sede di Villabruzzi.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1961.

Aden Abdulla Osman

Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 206.
Mogadiscio, lì 17 luglio 1961.
Il Magistrato aì Conti: AHMED DAHIR.

MINISTERO DELLE FINANZE

DM, 18 maggio 1959, n, 209,

Concessione di terreno demaniale al Sig, Abdurahman Ibrahim Hussen,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutelaper il Territorio del-

la Somalia; i

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo della

Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di Rep. «Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie»;



RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell’Accor-

do di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conte-

nute nell’Ordinamento Fondiario per l'Eritrea, approvato con r.d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r-d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda indata 9 novembre 1957, presentata dal Sig.

Abdurahman Ibrahim Hussen intesa ad ottenere in concessione a scopo

rdilizio vn appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —

traversa Via Quirichetti;

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo del Municipio di

Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia

Suppl. n. 1 al n. 9 del 15 settembre 1958, senza opposizione da parte

di terzi; < .

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio, nella sua 230.a seduta del 1° dicembre 1958;

VISTA la Bolletta n. 130 in data 30 gennaio 1959, dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Abdurahman Ibrahim Hussen ha pa-

gato la sommadi So. 3.600, quale prezzo di cessione dell’area richiesta

in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che Varea richiesta «di mq. 900 è stata consegnata

al Sig. Abdurahman Ibrahim Hussen, come si rileva dal verbale redatto

dal Servizio Tecnico Erariale in data 16 marzo 1959;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia in data 18 maggio 1958

e la planimetria che lo integra;

DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Abdurahman Ibrahim Hussen

‘area demaniale di mq. 900 sita in Mogadiscio - presso Via Quirichetti,

tti cui alla planimetria allegatae alle condizioni contemplate nell’unito

disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 18

maggio 1959, fra il Governo rappresentato dal Ministro per gli Affari

Finanziari e l'interessato Sig. Abdurahman Ibrahim Hussen

Mogadiscio, lì 18 maggio 1959.

SALAD ABDI MOMTAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 690.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

TI Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 14

MINISTERO BELLE FINANZE

DM, 30 giugno 1959, n, 210,

Cenpeessione di terreno demaniale al Sig, Abdulcadir Mehamed Aden,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di Rep. «Delega al Mini-

stro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministratore

in materia di concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950.

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell’Accor-

do di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conte-
nute nell’Ordinamento Fondiario perl’Eritrea, approvato con r-d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 6 maggio 1958, presentata dal Sig. Ab-

dulcadir Mohamed Aden, intesa ad ottenere in concessione a scopo
edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio - nei

pressi dell’ex fornace di Hamar Geb-Geb;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo del Municipio di

Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia

n. 8 del 1° dicembre 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio, nella sua 233.a seduta del 24 gennaio 1959;

VISTA la bolletta n. 167 del 12 febbraio 1959, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Abdulcadir Mohamed Aden ha pagato

la sommadi So. 288, quale prezzo di cessione dell’area richiesta in con-

cessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 576 è stata consegnata

al Sig. Abdulcadir Mohamed Aden, come si rileva dal verbale redatto

dal Servizio Tecnico Erariale in data 7 aprile 1959;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che

L integra;

DECRETA:

E' concessa a scopo edilizio al Sig. Abdulcadir Mohamed Aden l’area

demaniale di mq. 576, sita in Mogadiscio - nei pressi dell'ex fornace

di Hamar Geb-Geb, di cui alla planimetria allegata ed alle condizioni

— 15—_

eontemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutive

stipulato in data 9 giugno 1959, fra il Governo rappresentato dal Mi-

nistro per gli Affari Finanziari e l'interessato Sig. Abdulcadir Moha-

med Aden.

Mogadiscio, lì 30 giugno 1959.

SALAD ABDI MOHAMUB

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 70€.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

MINISTERO DELLE FINANZE

PM. 22 Iuglio 1959, n, 211,

Concessione di terreno demaniale ai Sig, Hussen Ali Ahmed,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo del

la Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre1956, n. 99 di Rep. «Delega al Mini-
stro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministratore

in materiadi concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

seno tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute

rell'’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraiy

1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 13 giugno 1957, presentata dal Sig. Hus-

sen Ali Ahmed intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Villaggio

Arabo;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante l’area

richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Municipio di
Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia
n. 2 del 1° febbraio 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu- i
ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di
Mogadiscio, nella sua 222.a seduta del 23 maggio 1958;



— 16 —

VISTO il foglio n. 328523di prot. in data 28 agosto 1958, dell’Uffi-

cio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hussen Ali Ahmed ha pa-

gato la somma di So. 300, quale prezzo di cessione dell’area richiesta

in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 300 è stata consegnata

all'interessato come si rileva dal verbale redatto dal Servizio Tecnice

Frariale in data 12 settembre 1958;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che

lv integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Hussen Ali Ahmed l’area dema-

niale di ma. 300 sita in Mogadiscio — Villaggio Arabo, di cui alla pla-

nimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare
che si approva e si rende esecutivo stipulato in data 8 luglio 1959, fra

il Governo rappresentato dal Ministro per gli Affari Finanziari e Vin-

teressato Sig. Hussen Ali Ahmed.

Mogadiscio, lì 22 luglio 1959.
OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 17 - foglio n. 224.

Mogadiscio, lì 1 settembre 1959.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO,

 

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M, 27 luglio 1959, n, 212,
Concessione di terreno demaniale al Sig, Hagi Aves Osman,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di Rep. «Delega al Mini-

stro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministratore

in materia di concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell’Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo

ai Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute

nell'Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio
1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

— 17 -

VISTA la domanda in data 29 ottobre 1956, presentata dal Sig. Ha-
:gi Aves Osman intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un
«appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — a Nord Piaz-
za Badoglio;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-
‘chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo del Municipio di
Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia
n. 3 del 1° marzo 1957, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-
ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di
-Mogadiscio, nella sua 214.a seduta del 28 dicembre 1957;

VISTA la lettera n. 851635 in data 23 maggio 1957, del Ministero
.-per gli Affari Finanziari - Dipartimento dei Tributi, attestante che il
Sig. Hagi Aves Osman ha pagato la sommadi So. 571] ,20 più b.q., quale
prezzo di cessione dell’area richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 285 è stata consegnata
-2l Sig. Hagi Aves Osman comesi rileva dal verbale redatto dal Servizio
‘Tecnico Erariale in data 20 giugno 1957;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che
.Ju integra;

DECRETA:

‘5° concesso a scopo edilizio al Sig. Hagi Aves Osman l’area dema-
‘riale di mq. 285 sita in Mogadiscio — a Nord Piazza Badoglio di cui
alla planimetria allegata ed alle condizioni contemplate nell’unito di-
=sciplinare che sì approva e si rende esecutivo, stipulato in data 17 lu-
glio 1959, fra il Governo rappresentato dal Ministo per gli Affari Fi-
nanziari e l'interessato Sig. Hagi Aves Osman.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1959. i
OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 747.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

‘MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 28 novembre 1959, n, 218,

Concessione di terreno demaniale al Sig. Ali Mohamea Makfari,

IL MINISTRO

VISTA la le*ge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,
che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela peril Lettonia del-
li Somalia,



VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;
ca

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di Rep. «Delega alMi

siro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti allAmministrato

in materia di concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 sa Le

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con Vari. da el coord

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conDI

nell'Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con Poe. e

1920, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. i si

VISTA la domanda in data 18 settembre 1958 presentata dal si

Ali Mohamed Maktari intesa ad ottenere in concessione a scopo cci

lizio un appezzamento di terreno aemaniale sito in Mogadiscio — VIL

laggio Arabo;
x

CONSIDERATO che Yavviso ad opponendum ego
Paredi

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’a o de No.

icipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicatosul Bollettino Uffici e |

1asomalia suppl. n. 3 al n. 1 del 20 gennaio 1959, senza opposizione

da parte di terzi;
i i o. .

VISTO il progetto concernente la costruzione diun edificio incn

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipa

Mogadiscio nella sua 2372 seduta dell'8 maggio 1959; n ì

VISTA ia bolletta n. 2686 del 16 giugno 1959 dell'Ufficio Tasse sel

Affari attestante cheil Sig. Ali Mohamed Maktari ha ga80na

di So. 72, quale prezzo di cessionedell’area di terrenorichiesta Mm

cessione a scopo edilizio;
i ci ctat n

î i jchiesta di mq. 144 è stata co
‘TO che l’area di terreno ric est

otoenidi Mohamed Maktari come Sl rileva dal verbale redatto

È ° » ° » .

ni Servizio Tecnico Erariale in data 14 luglio 10085 ini

: disciplinare di ‘ sione edilizia e la pla
VISTO il disciplinare di conces

integra;

n
DECRETA:

. N de-

E° concessa a Scopo edilizio al Sig. Ali rn MakiariÈ arca sa

. . * si n Vi aggio bo,

i i . 144, sita in Mogadiscio
bo, ui a

manieCORRa
ed alle condizioni contemplate nell’unito Nan

Loreghie si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 27ei

1959, fra il Governo rappresentato dal Ministro per gli Affari

e Yinteressato Sis. Ali Mohamed Maktari.

Mogadiscio, È 28 novembre 1959.

OSMAN AHMED ROBLE

VISTOe Registrato - Reg. 19, foglio n. 741.

isci io 1960.
Mogadiscio, B 23 febbraio

Il Magistrabo ai Conti: SPADARO.

.

— igG

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 3 marzo 1960, n, 214,

Concessione di terreno demaniale al Sig. Hussen Jamai Virjes,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all’Accordo di Tutela per il Territorio della

Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo della

Somalia»,

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: «Delega al Ministro

delle Finanze delle facoltà spettanti all’Amministratore in materia di

concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell’Ordinanza n. 5, del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute

nell’Ordinamenta per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio 1926, n.

269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 11 maggio1957, presentata dal Sig. Mo-

hamed Ali Hagi intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un
appezzamento di terreno demanialesito in Mogadiscio — Via Benedetti;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimastoaffisso a termini di legge all’albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia suppl. 1 al n. 12 del 10 dicembre 1957;

VISTO il progetto concernente la costruzione di una villetta cheè

stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio

nella sua 234* seduta del 3 febbraio1959;

VISTA la Bolletta n. 2668 in data 8 giugno 1959, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari altestante che il Sig. Mohamed Ali Hagi ha pagato la som-

ma di So. 6624, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in

concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta ma. 736 è stata con-

segnata al Sig. Mohamed Ali Hagi comesi rileva dal verbale redatto dal

Servizio Tecnico Erariale in data 23 giugno 1959;

VISTO Vatto n. 11.093 di rep., in data 30 giugno 1959, registrato a

Mogadiscio, il 1° luglio 1959 al n. 485 Atti Pubblici Vol. IX a rogito No-

taio Ciotola, con il quale il Sig. Mohamed Ali Hagi cede e trasferisce al

fig. Hussen Jamal Virjee tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della

superficie di mq. 738 sito in Mogadiscio — Via Benedetti;

DECRETA:

pi
5A



i — 20 —

che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 29 febbraio 1960,

fra il Governo rappresentato dal Ministro delle Finanze e l'interessato

Sig. Hussen Jamal Virjee.

Mogadiscio, li 3 marzo 1960.
OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 160.

Mogadiscio, lù 13 settembre 1960.
Il Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI.

MINISTERO DELLE FINANZE,

DM, 8 luglio 1960, n, 215.

Concessione di terreno demaniale al Sig, Mahani Ali Abukar.

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all’Accordo di Tutela, per il Territorio del-

la Somalia.

VISTA la lerge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo della

‘Somalia»;

VISTOil decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. «Delega al Ministro

delle Finanze delle facoltà spettanti all’Amministratore in materia di

concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5, del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con Vart. 14 dell'Accordo

di Tvtela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute

nell’Oranamento Fondiario per VEritrea, approvato con r.d. 7 febbraio

1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domandain data 7 ottobre 1958, presentata dal Sig. Maha-

ni Ali Abucar intesaad ottenere in concessione a scopo edilizio un ap-

pezzamento di terreno demaniàte sito in Mogadiscio —- a sud dell’Ospe-

dale Forlanini; °

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia Suppl n. 2 al n. 6 del 6 giugno 1959, senza opposizione da par-

te di terzi; _

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in Mu.

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale d'

Mogadiscio nella sua242* seduta del 1° settembre 1959;

VISTA la Bolletta n. 5645 in data 8 ottobre 1959, dell'Ufficio Tagse

sugli Affari attestante che il Sig. Mahani Ali Abucar ha pagato la som-

21

ma di So. 690, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in

concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 1380, è stata

consegnata al Sig. Mahani Ali Abucar comesi rileva dal verbale redatto

gal Servizio Tecnico Erariale in data 6 febbraio 1960; °

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

integra;

DECRETA:

#

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Mahani Ali Abucar l’area di ter-

reno demaniale di mq. 1380, sita in Mogadiscio — a Sud dell'Ospedale

Forlanini di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate

nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in

data 7 luglio 1960 fra il Governo rappresentato dal Ministro delle Finan-

ze el’interessato Sig. Mahani Ali Abucar.

Mogadiscio, li 8 luglio 1960.

OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglion. 28.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1960.

Il Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI.

 

MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE

pm. 20 agosto 1960, n, 216.

@rganico Direzioni Didattiche e nomina Direttori per il 1960-61.

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull'Ordinamento del Go-

verno della Somalia;

VISTOil Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell'art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

- VISTI i propri Decreti n. 272521 reg, dal Mag. ai Conti il 7 agosto

1960 ai n.i 1-93 che nomina la maestra Russo Pia Direttrice Didattica del-

1, scuola Femminile «G. Corni» per il 1960-61 e n. 272514 — in corso di

reg. — che nominail Sig. Mohamed Scek Ahmed Direttore Didattico per

1) stesso annodelle Scuole Periferiche di Mogadiscio;

RITENUTOdi dover stabilire l'organico delle Direzioni Didattiche e

ci'nominare i rispettivi titolari per l’anno scolastico 1960-61, in aggiun-

‘a alle due nomine di cui sopra;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.



Art. 1

Per l’anno scolastico 1960-61 è approvato il seguente organico delle
Direzioni Didattiche e sono nominati i seguenti Direttori titolari alla
sede a fianco d’ognunoindicata:

REGIONE DEL BENADIR

— MOGADISCIO- Villaggio Arabo
Direttore : Abdalla Mohamed Bahacaba
Scuole : Villaggio Arabo

-- MOGADISCIO - «Cardinal Massaia»

Direttore : Hassan Ahmed Yusuf
Scuole : edificio «C. Massaia»

— MOGADISCIO - Hamar Geb-Geb

Direttore : Abdurahman Abdulle Osman
Scuole : edificio Hamar Geb-Geb

- MOGADISCIO - «Guido Corni»

Direttore : vedere Premesse
Scuole : «Guido Corni» - 1° Luglio (Forte Cecchi) - Via 24 Maggio

— MOGADISCIO - Scuole periferiche

Direttore : vedere Premesse

Scucle : Collegi Nuova Somalia maschile e femminile - Casa del
Povero - Rer Magno - Scianscia - Bondere - Uardiglei -,
Scuole Militari e di Polizia - Scuola Pakistana e Scuola
Indiana

— MOGADISCIO - addetto Ispettorato Centrale

Direttore : Abdullahi Auod Mohamed

MOGADISCIO - addetto Corti Adulti

Direttore : Abdullahi Sultan Ahmed

- MOGADISCIO- addetto Ispettorato Scolastico Cittadino

Direttore : Abdurahman Giama Barre

— AFGOI

Direttore : Mohamed Giama Egal

Scuole : Distretti di Afgoi e Uanle Uen

- VILLABRUZZI

Direttore : Ahmed Scek Gabiow

Scuole : Distretti di Balad e Villabruzzi

- MERCA

Direttore : Mohamud Giama Ahmed

Scuole : Distretti di Merca e Brava

- 299

REGIONE ALTO GIUBA
— BAIDOA

pirettore : Mohamed Uarsama Ali

Scuole - Distretti di Baidoa, Bur Hacaba e Hoddur

- BARDERA

Direttore : Mohamed Iman Abasche

Scuole : Distretti di Bardera, Lugh e Dinsor

REGIONE BASSO GIUBA

CHISIMAIO
.

Direttore : Ahmed Hassan Hilole

Scuole - pistretti di Chisimaio e Afmedù

— MARGHERITA

Direttore : Ahmed Ali Gassim i

Scuole - Distreti di Margherita e di Gelib

REGIONE HIRAN
BELET UEN

Direttore : Ahmed Ali Gassim i

Scuole : quelle dell’intera Regione

REGIONE DEL MUDUGH

— GALCAIO

Direttore : Mohamed Hagi Abdullahi

Scuole : quelle dell’intera Regione

REGIONE DELLA MIGIURTINIA

-- BOSASO

Direttore : Abdirizak Hagi Said .

scuole © Distretti di Bosaso, Alula, Candala e Scusciuban

— EIL

Direttore : Ahmed Osman Yusuf

Scuole : Distretti di Fil e di Gardo

Art. 2.

Tutte le nomine di cvi sopre comrortano esonero dell’insegnamento.

discio, lì 20 agcsto 1960.

Mogaeiseto ° ALJ GARAD GIAMA

Il Ministro degli Affari Generali

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 130.

Mogadiscio, lì 81 dicembre 1960.

11 Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR



- 24 --

MINISTERO DELLE FINANZE

L.M. 23 agosto 1960, n, 217,

toncessione di terreno demaniale alla Khoja Shia Ithnasherì Union,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,.

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela, per il Territorio della

Somalia;

VISTA la legge 7 magio 1956, n. 1, «Istituzione del Governddella, So--

malia»;

VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con Part. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute:

nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio

1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTOil D.L. n. 1del 1° Luglio 1960;

VISTOil D.A. n. 8 di rep. in data. 9 agosto 1956, pubblicato sul Bol-

lettino Ufficiale della Somalian. 1 del 2 gennaio 1957 con cui venivadato

alla Khoja Shia Itnasheri Union in concessione a scopo edilizio un ap-

pezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via Locatelli;

VISTOil foglio n. 617911 di prot. in data 30 novembre 1959, del Ser-

vizio Tecnico Erariale in cui si attesta che la Khoja Shia Ithnasheri

. Union ha costruito sull’area avuta in concessione uno stabile conforme

el progetto approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia Munici-

tale di Mogadiscio;

VISTOil Nulla-Osta di abitabilità dello stabile costruito dalla Khoja

Shia Ithnasheri Union rilasciato dall’Amministrazione Municipale di:

Mogadiscio con foglio n. 979 di prot. in data 31 ottobre1959;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi norma!

mente imposti per la concessione e la conseguente libera disponibilità,

DECRETA:

| E'«riconosciuta a favore della Khoja Shia Ithnasheri Union la libera

disponibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 1313 sita in Mogadi-

scio. ‘

Mogadiscio, lì 23 agosto 1960.

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglion. 209.

Mogadiscio, lì 1 ottobre 1960.

Il Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI

\ 4

MINISTERO DELLE FINANZE

Db M. 24 agosto 1960, n. 218,

Concessione fi terreno demaniale al Sig, Giuseppe Mario Vitali,

IL MINISTRO

VISTA lalegge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio della:

Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo della.

Somalia»;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell’Accordo.

d, Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute

niell’Ordinamento Fondiario per V’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio

1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTO il D.L. n. 1, del 1° luglio 1960;

VISTA la domandain data 2 luglio 1957, presentata dal Sig. Giusep-

pe Mario Vitali, intesa ad ottenerein concessione a scopo edilizio un ap-

pezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — tra Via Benedetti

e Via T'almone;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di leggeall'albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubbliceto sul Bollettino Ufficiale della

Somalia n. 4, del 1 aprile 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mura-

tura che é stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio nella sua 249% seduta dell'11 gennaio 1960;

VISTA Ja Belletta n. 2277 in dato 11 giuenn 190, dell'Ufficio Tasse

sli “ilari altostan'o che il Sig. Giuteppe Mario Vitali ha pagato la

‘somma ci So. 12.350, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richie-

sia in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l'area di terreno richiesta di mq. 822 è stata

consegnata al Sig. Giuseppe MarioVitali comesi rileva dal verbale re-

. datto dal Servizio Tecnico Erariale in data 18 luglio 1960;

VISTOil discirlinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

integra;

DECRETA:

» E’ concessa edilizio al Sig. Giuseppe Mar

° 822 sita in Mogadiscio, tra €

di cui alla allegata e alle



‘ta 22 agosto 1960; fra il Governo rappresentato dal Ministro delle Finan-

ze e l'interessato Sig. Giuseppe Mario Vitali.

Mogadiscio, lì 24 agosto 1960.
ABDULCADIR MOHAMEDB ADEN

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 208.

Mogadiscio, lì 24 agosto 1961.

I Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

MINISTERO DELLE FINANZE

DM. 24 agosto 1960, n, 219.

‘Concessione di terreno demaniale al Sig. Mohamed Abdalla Farah,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutelaper il Territorio della

‘.Somalia; ”

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo della

Somalia»;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5, del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell’Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute

nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio

1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTO il D.L. n. 1 del 1° Luglio 1960;

VISTA la domanda in data 16 febbraio 1959, presentata dal Sig. Mo-

hamed Abdalla Farah intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio

un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via 12 Ot-

tobre;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo del Muni-

«cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

somalia n. 8 del 1° agosto 1959, senza opposizione da parte di terzi;

ISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadistio, nella sua 2432 seduta del 15 ottobre 1959;

VISTA la Bolletta n. 5630 in data 1° ottobre 1959, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Abdalla Farah ha pagato la

sommadi So. 1.760, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta

in concessione a scopoedilizio; I

Cc i ÌcuiscgisiaMisitVea di terreno richiesta di mq. 440 è stata
ig. ed Abdalla Farah comesi ri

redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 24 sobibiaio00e
VISTOil disciplinare di concessione ediliziintegra. a e la planimetria che lo

DECRETA:

di di concessa a scopo edilizio al Sig. Mohamed Abdalla Farah l’area
dl nanale a mq. 440 sita in Mogadiscio — Via 12 Ottobre, di

imetria allegata e alle condizioni co |
i a i nternplate nell’uni i-

Sciplinare che si approva e sì rende esecutivo, stipulato in data 22 cesta
1960 fra il Governo rappr esentati » dal Ministry o de Fin Ze 1 inter es-

’
Ile an e

Mogadiscio, lì 24 agosto 1960.

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 207.
Mogadiscio, lì 1 ottobre 1960.
Iì Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI

MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE

; P.M. 19 ottobre 1960, n, 220,

Nomina € issi selez iCommissione per la selezione dei convittori dell'Orfanotrofio Maschile
-

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 195 i jpi ggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Governe

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del
precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione:

VISTOil D.A. 31 ottobre 1952, n. 168 sull’organizzazione dei Collegi e
degli Orfanotrofi della Somalia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione inca-
ticata di selezionare i convittori dell’Orfanotrofio Maschile di Mogadi-
scio, allo scopo di ridimensionareViIsti
i Lai stituto sul ;

sibiità di capienza e di bilancio; ta base delle sUeiSenli, POer

DECRETA:

Art. 1.

Viene n° min: issi Île n' minata la seguente Commissione incaricata di selezionare i
convittori dell'’Orfanotrofio Maschile di Mogadiscio:



— Sig.

2 28

Ahmed Hagi Afrah, Commissario Distrettuale di Mogadiscio —

Presidente

-- Sig.

— Sig
— Sig.

Nur Hasci Abdi Alas, Deputato -— Membro

Abdullahi Amin Abdiò, Deputato — Membro

Salad Flmi Duruà, Deputato — Membro

-— Sig. Ismail Ali Hussen, Ispettore dei Collegi — Membro

-- Sig. Hagi Abdurahman, Ispettore Scolastico — Membro

— Sig. Abdullahi Sultan Ahmed, Direttore Didattico -— Membro

- Sig. Osman Hagi Iusuf, Capo stipendiato — Membro

-- Sig. Maiò Ibrahim Abdiò, Capo stipendiato — Membro

-- Sig. Mohamed Mohamud Omar, Capo stipendiato — Membro.

Art. 2.

La selezione e la successiva dimensione dei convittori dell’Orfano-

trofio dovranno avvenire qualora si verifichi una delle seguenti condi-

zioni: a) che abbiano compiuto gli anni quindici; b) che non abbiano

- mai ottenuto l'ammissione all'Istituto, ma solo lo stato di «ospiti»; e)

che abbiano chi li può mantenere; d) che non siano scolari o studenti.

Mogadiscio, lì 19 ottobre 1960.
ALI GARAD GIAMA

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 57.

Mogadiscio, lìì 8 dicembre1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE

p.M. 2 novembre 1960, n. 221,

Riconferma incarico d'insegnamento a maestri diplomati per il 1960-61.

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. '78 sull'«Ordinamento del Governo

della Somalia»;

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istitisce il Ministero della Pubblica Istruzione,

VJSTO il D.A. 12 febbraio 1957, n. 22: «Norme per il conferimento

aegli incarichi e del'e suvplenze nella Scuola Primaria»;

RITENUTO di dover procedere alla riconferma dell'incarico d’inse

\ramento per il 1960-61 a maestri diplomati ad integrazione dell’orga-

nico insegnanti fuori ruolo;

SU PROPOSTAdell’Ispettore Centrale I. Primaria;

DI CONCERTOconil Ministro degli AA.GG.;

=

n Wi

DECRETA:

Art. 1.

Per l’anno scolastico 1980-61 (dal 1° Luglio 1960 al 30 giugno 1961),

viene riconfermato l’incarico d’insegnamento ai sotto elencati maestr:

diplomati alla sede a fianco d’ognunoindicata:

1) Abdisamad Hagi Said — Bulo Burti (Merca)

2) Abdisciacur Hagi Herzi — Mogadiscio (idem)

3) Abdalla Mohamud Siad — Mogadiscio (idem)

4) Ali Ahmed Said — Dinsor (Margherita)

5) Abdullahi Mohamud Omar — Mogadiscio (idem)

6) Ahmed Ali Salah — RBelet Uen (idem)

7) Abdullahi Mohamud Siad — Obbia {Baidoa)

8) Abdullahi Hagi Abdulle — Uagadi di Merca (Merca)

9) Auod Abdalla Farag — Mogadiscio (Merca)

10) Abucar Cadiri Habibi — Merca (idem)

11) Abdulcadir Abdi Elmi — Mogadiscio (idem)

12) Abdalla Mobamed Nassir — Gobuen di Chisimaio (Lugh)

13) Ahmed Assir Mohamed — Mogadiscio (idem)

14) Abdurahman Mohamed Uars. -— Merca (idem)

15) Abdurahman Omar Said — Bardera (idem)

16) Ahmed Yusuf Nur — Garoe (Eil)

17) Abdullahi Uarsame Duale — Baidoa (Alula)

18) AbduVahi Ossoble Said — Mogadiscio (Dusa Mareb)

19) Aues Scek Mohamed — Mogadiscio (idem)

20) Abdurahman Said Mohamed —- Brava (Chisimaio)

‘21) Abdalla Muhsin Auod -. Mogadiscio (Bardera)

22) Abdurahman Ahmed Hagi -- Uanle Uen (idem)

‘23) Ahmed Rufai Mohamed — Mogadiscio (Margherita)

24) Ahmed Abucar Ahmed -— Mogadiscio (Margherita)

25) Dahir Hagi Ali — Mogadiscio (idem)

26) Farah Scirè Fahie — Bosaso (idem)

27) Farah Diissò Farah - Bulo Burti (idem)

28) Farah Hagi Said -—— Mogadiscio (idem)

29) Hassan Ahmed Hussen — Mogadiscio (Mahaddei)

30) Hassan Osman Ali — Baidoa (Bardera)

81) Iassin Dahir Musse — Tigieglò di Hoddur (idem)

‘82) Icar Bana Aden — Uanle Uen (idem)

33). Mohamud Mohamed Salah -- Baidoa (idein)

84) Mohamed Abucar Osman — Lugh (Balad)

25) Muctar Ali Aden —- Merca (idem)

56) Mohamud Mohamed Scek Ab. — Mogadiscio (Bur Hacaba)

87) Mohamud Hagi Musse — Merca (idem)

38) Mobhiddin Kadiri Mungano -- Mogadiscio (Galcaio)

39) Mohamed Ahmed Yusuf — Villabruzzi (idem)

40) Mohamed Abdalla Ali — Mogadiscio (Bulo Burti)



— 30 —

41) Mohamed Islam Omar — Margherita (Baidoa)

42) Mohamed Hussen Ahmed — Villabruzzi (idem)

43) Mohamed Said Mohamed -— Villabruzzi (idem)

44) Mohamed Yusuf Abdi — Villabruzzi (idem)
45) Mussa Abdurahman Issa — Mogadiscio (Candala)

46) Mohamud Hagi Ahmed Barre — Mogadiscio (idem)
47) Mahfud Omar Mahfud — Mogadiscio (Obbia)

48) Mohamed Ali Mohamed — Mogadiscio (idem)

49) Mohamed Abdulle Ali — Mogadiscio (Bulo Burti)

50) Nur Scek Aramen — Mogadiscio (Galcaio)

51) Nur Scek Oman — Dusa Mareb (El Bur)

52) Omar Abdurahman Herzi — Mogadiscio (idem)

53) Osman Nur Ali — Mogadiscio (Bardera)

54) Osman Scek Ali — Mogadiscio (Dinsor)

55) Omar Ahmed Said — Badiadde di Afgoi (idem)

56) Osman Hagi Uarsame — Ueggit (Merca)

57) Omar Salim Hussen — Margherita (Mogadiscio)

58) Osman Mohamud Osman — Tabatà di Afmadù (Mogadiscio)

59) Osman Omar Hagi Mohamed — Mogadiscio (idem)

60) Osman Abdi Omar — Baidoa (idem)

61) Said Ali Abdulle — Villabruzzi (Dinsor)

62) Scerif Abdalla Hessan . — Villabruzzi (idem)

63) Said Iaualdi Hassan — Mogadiscio (Chisimaio)

64) Salah Said Mohamed — Adado di Dusa Mareb (idem)

65) Scerif Dahir Habibi — Gelib (idem)

66) Uarsama Mohamed Abdulle — (Coriolei di Merca (idem)

Art. 2.

Il trattamento economico spettante agli insegnanti incaricati di cui

al precedente art. 1 è di So. 300 (trecento) mensili lordi.
Ai medesimi spettano inoltre le stesse indennità e gratifiche cui

hanno diritto i maestri diplomati di ruolo.

Art. 3.

La spesa relativa graverà sul cap. 82 dell’esercizio finanziario 1960

e sul cap. corrispondente dell’esercizio successivo.

Mogadiscio lì 2 novembre 1960.

p. IL MINISTRO
ABDULLAHI HAGI MOHAMUD

Il Ministro degli Affari Generali.

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM.

VISTO e Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 105.
Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

—3

MINISTERO DELLE FINANZE

IM. 1 dicembre 1960, n, 222,

Concessione di terreno demaniale al Sig, Aden Abdulla Osman,

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e 83, secondo comma della Costituzione;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre1956, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute

nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio

1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 6 novembre 1959, presentata dal Sig. A-

den Abdulla Osman, intesa ad ottenere in concessione a scopoedilizio

un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Quartiere

Uardiglei;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimastoaffisso a termini di legge all’albo del Munici-

pio di Mogadiscio, ed è stato pubblicatosul Bollettino Ufficiale della So-

malia, Suppl. n. 3 al n. 2, del 15 febbraio1960, senza opposizione da par-

te di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-
ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio nella sua 2522 seduta del 25 marzo1960;

Vista la Bolletta n. 3276 in data 11 giugno 1960, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante cheil Sig. Aden Abdulla Osman ha pagato la

somma di So. 499,50, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richie-

sta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 4995, è stata
consegnata al Sig. Aden Abdulla Osman come si rileva dal verbalere-

datto dal Servizio Tecnico Erariale in data 21 luglio 1960;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

integra;

DECRETA:

E’ concessa a scopoedilizio al Sig. Aden Abdulla Osman l’area di

terreno demaniale di mq. 4995 sita in Mogadiscio -— Quartiere Uardi-

ghlei, di cui alla planimetria allegatae alle condizioni contemplate nel-

l'unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo stipulato in data

30 novembre 1960, fra il Governo rappresentato dal Ministro delle Fi-

ranze e linteressato Sig. Aden Abdulla Osman.

Mogadiscio, lì 1 dicembre 1960. i
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 98.

Mogadiscio, lì 18 dicembre 1960.
N Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



MINISTERO DELLE FINANZE

DM, 24 dicembre 1960, n, 223,

#.iquitazione Cooperativa CEDASE
E

TL MINISTRO

VISTO Vart. 83, 2° comma della Costituzione;
i l

VISTO il decreto 18 maggio 1956 n. 78. «Ordinamento del Governo

della Somalia»:

VISTI i decreti amministrativi n. 90720 e 9652

‘data 10 marzo e 13 agosto 1956;
i

VISTA la delibera del Commissario Governativo della Cooperativa

CE.D.A.S.E.P. in data 24 dicembre 1960;

RITENUTO che tale delibera può essere approvata così com

“lata;

VISTO l'art. 2543 Cod. Civ.;

DECRETA:

4 rispettivamente in

e formu-

Art. 1

elibera in data 24 dicembre 1960 del Commissario Go-

vernativo della Societa Cooperativa Edilizia fra dipendentiI

Stabili di Enti Pubblici della Somalia -—- CEDAS, vosorVA.

Mogadiscio, nel senso che autorizza la suddivisione dela sc mariceva

‘ta dalla cessione delle tre palazzine site in Via Franchet n palami

li tra gli undici soci fondatori non assegnatari di appartal

Approvata la d

Art. 2.

La delibera fa parte integrante del presente decreto.

iscio, lì Ì bre 1960.
_

Mogadiscio, È 24 fest ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 176.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE

pu, 22 maggio 1961, n. R24,

Sostituzione di Abdullahi Gaal Sebrie con Abdull ne

rofessionale Industriale di Mogadiscio.

ahi Salah Ali nella Direzione

efella Seuola Avviamento P

IL MINISTRO

It. D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull'«Ordinamento del Governi

v » ' «Bhe. o ‘

A] Somalia»:

— 33 —

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il proprio Decreto 25 giugno 1960, n. 71, che nomina il Sig.

Abdullahi Gaal Sobrie Direttore della Scuola di Avv. Professionale di tipo

Industriale di Mogadiscio per il 1960-61;

RITENUTO di dover sostituire il predetto Direttore;

DI CONCERTOcol Ministro AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 22 maggio 1961, cessa dalla titolarità della Direzione

della Scuola di Avviamento Professionale di tipo Industriale di Moga-

discio, il Sig. Abdullahi Gaal Sobrie.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, viene nominato Direttore della stessa

Scuola il Sig. Abdullahi Salah Ali.

Mogadiscio, lì 22 maggio 1961.
ALI GABAD GIAMA

Il Mimistrc degli Affari Generali

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 236.

Mogadiscio, ì 19 luglio 1961

Il Magistrato aj Conti: AHMED DAHIR.

 

MINISTERO PUBELICA ISTRUZIONE

PM. 22 maggio 1961, n, 225,

Nomina di Ispettori e di Direttori,

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Governo

della Somalia»;

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della P. Istruzione;

VISTO i propri Decreti: a) 28 giugno 1960 n. 80 rep.: «Nomina Ispet-

Lori Scclagtici per il 1960-61»; b) 25 giugno 1960 n. 79 rep.: «Nomina Di-

rettori Collegi Gov. per il 1960-61»; c) 25 giugno1960 n. 72 rep.: «Nomi-

na del Sig. Hassan Hagi Abdi a Direttore dell'Istituto Magistrale della

Somalia per il 1960-61»; d) n. 292514 del 22 maggio 1961 — in corso di

togistrazione  - interessante la cessazione del Sig. Abdullahi Gaal Sobrie



— 84

dalla titolarità della Direzione della Scuola Avv. Prof. Industriale; e)

n. 292512 del 22 maggio 1961 — in corso di registrazione — interessante

la cessazione del Sig. Scek Scioble Auès dalla titolarità della Direzione

del Collegio «Somalia», nonchè quella del Sig. Osman Ali Giama dalla -

«volarità della Direzione dell’Orfanotrofio Maschile;

RITENUTO di dover procedere ad alcune variazioni nelle nomine

stesse;

DI CONCERTOcol Ministro AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1.

Con decorrenza immediata: a) il Sig. Mohamed Abukar Abati viene

nominato Segretario Particolare del Ministro della P. Istruzione e ricon-

fermato Ispettore Scolasticoper il 1961-62; b) il Sig. Abdullahi Gaal So-

brie viene nominato Direttore dell’Istituto Magistrale in sostituzione del

Sig. Hassan Hagi Abdi, che cessa dallatitolarità della Direzione dell’Isti-

tuto Magistrale e viene nominato Direttore del i'ollegio «Somalia»; c) il

‘Sig. Osman Ali Giamaviene nominato titolare dell'Ispettorato Centrale
per l'Istruzione Secondariaattualmente vacante.

Mogadiscio, lì 22 maggio1961.

ALI GARAD GIAMA

Yi Ministro degli Affari Generali.

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM.

VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 237.

Mogadiscio, lì 19 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE

DM, 22 maggio 1961, n. 226,

Revoche e nomine dell’organizzazione dei Collegi.

IL MINISTRO

Visto il D. A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Governu

della Somalia»;

VISTOil D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del pre-

citato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTI i propri Decreti n. 275608 del 31 dicembre 1960 - in corso di

reg. — e 25 giugno 1960, n. 79 rep., rispettivamente, sulla pomina del

m

— 35 —

$ig. Ismail Ali Hussen ad Ispettore per i Collegi e sulle nomine dei Di-

rettori dei Collegi per il 1960-61;

RITENUTO di dover procedere ad alcune variazioni nelle nomine

stesse;

DI CONCERTOcol Ministro degli AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1.

Con decorrenza immediata, il Sig. Ismail Ali Hussen, che passa ad

altro incarico, cessa dalla titolarità dell'Ispettorato per i Collegi, del

quale assume la Reggenza il Sig. Scek Scioble Auès, che cessa dalla tito-

larità della Direzione del Collegio «Somalia».

Art. 2,

Con la stessa decorrenza, il Sig. Osman Ali Giama, che passa ad al-

tro incarico, cessa dalla titolarità della Direzione dell’Orfanotrofio Ma-

schile, della quale resta investito il Sig. Mohamed Hagi Ahmed.

Mogadiscio, lì 22 maggio 1961.
ALI GARAD GIAMA

Il Ministro degli Affari Generali.

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM.

VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 222.

Mogadiscio, lì 19 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

MINISTERO DELLE FINANZE

DM, 28 maggio 1961, n, 227,

doncessione di terreno demaniale al Sig. Mohamed AbAalla Ahmed,

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTOil D.A. 18 maggio1956, n. 78 di rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le concessioni edi-

lizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per VEritrea, approvato con
rd. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938,

n. 380;



— 36 —

VISTA la domanda in data 2 luglio 1958, presentata dal Sig. Scerif

Nur Imanchio Nur intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — lungo Viale del

Lido;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia n. 9 del 1° settembre 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio, nella sua 256° seduta del 14 luglio 1960;

VISTE le Bollette n. 76 in data 23 febbraio 1960 e n. 184 in data 2

‘aprile 1960, dell'Ufficio Tasse sugli Affari, attestante che il Sig. Sce-

tif Nur Imanchio Nur ha pagato la somma di So. 4.536, quale prezzò di

cessione dell’area di terrenorichiesta in concessionea scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terrenorichiesta mq. 1134 è stata con-

segnata al Sig. Scerif Nur Imanchio Nur come si rileva dal Verbale re-

datto dal Servizio Tecnico Erariale in data 12 marzo 1960;

VISTOil foglio n. 417197 di prot. in data 27 marzo 1961 del Servizio

Tecnico Erariale in cui si attesta che il Sig. Scerif Nur Imanchio Nur ha

ccstruito sull'area di terreno avuta in concessione uno stabile confor-

meal progetto approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia Muni-

cipale di Mogadiscio;

VISTO il Nulla-Osta di abitabilità dello stabile costruito dal Sig.

8cerif Nur Imanchio Nur rilasciata dall’Amministrazione Municipale di

Mogadiscio con foglio n. 12448 di prot. in data 5 dicembre 1960;

VISTO l’atto n. 13.697 di rep., in data 6 aprile 1960, registrato a Mo-

gadiscio il 7 aprile 1960 al n. 283 Atti Pubblici Vol. X a rogito Notaio

Ciotola, con il cuale il Sig. Scerif Nur Imanchio Nur cedee trasferisce

‘a1 Sig. Mohamed Abdalla Ahmed tutti i diritti presenti e futuri sul ter-

reno della superficie di mq. 1134 sito in Mogadiscio — lungo il Viale del

Tido;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposti per la concessione e la conseguentelibera disponibilità;

DECRETA:

E riconosciuta a favore del Sig. Mohamed Abdalla Ahmed la con-

cessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno dema-

niale di mg. 1134 — sita in Mogadiscio — lungo il Viale del Lido.

Mogadiscio, lì 23 maggio 1961,

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 26.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

Ba

MINISTERO DELLE FINANZE si

D.M. 31 maggio 1961, n, 228,

Concessione di terreno demaniale ai Sigg. Scerif Nur Scerif Ali Mohamed e Sce-

rif Abdurahman Scerif Ali Mohamed,

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,
sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le concessioni edi-

lizie contenutenell’Ordinamento Fondiario per lEritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo1938,

n 380;

VISTA la domanda in data 30 novembre 1958, presentata dal Sig.

Mohamed Scek Giamal Abdullahi intesa ad ottenere in concessione a

scopo edilizio un appezzamentodi terreno demaniale sito in Merca;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimastoaffisso a termini di legge all’albo del Distret-

tc di Merca, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Soma-

lia n. 7 del 1° luglio 1959, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Merca nella sua 2* seduta del 31 agosto 1959; i

VISTA la Bolletta n. 2679 in data 13 giugno 1959 dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Scek Giamal Abdullahi ha

pagato la sommadi So. 312,70 quale prezzo di cessione dell’area di ter-

reno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta mq. 625,40 è stata
consegnata al Sig. Mohamed Scek Giamal Abdullahi come si rileva dal

verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 27 settembre 1959;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

integra;

VISTO l'atto n. 12.659 di rep. in data 10 dicembre 1959, registrato a

Mogadiscio il 15 dicembre 1959 al n. 888 — Atti Pubblici Vol. X — a rogito

Notaio Ciotola, con il quale il Sig. Mohamed Scek Giamal Abdullahi cede

e trasferisce ai Sigg. fratelli Scerif Nur Scerif Ali Mohamed e Scerif Ab-

. durahman Scerif Ali Mohamedtutti i diritti presenti e futuri sul terre-
_ ho della superficie di mq. 625,40 sito in Merca;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio ai Sigg. fratelli Scerif Nur Scerif Ali Mo-

tamed e Scerif Abdurahman Scerif Ali Mohamed l’area di terreno de-

maniale di mq. 625,40 sita in Merca, di cui alla planimetria allegata e al-



— 38

le condizioni contemplate nell’unitodisciplinare che si approva e si ren-

Ge esecutivo, stipulato in data 28 maggio 1961, fra il Governo rappresen-

tato dal Ministrodelle Finanze e gli interessati Sigg. fratelli Scerif Nur

Scerif Ali Mohamed e Scerif Abdurahman Scerif Ali Mohamed.

Mogadiscio, lì 31 maggio 1961.

ABBULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 47.

Mogadiscio, È 11 giugno 1961.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

— 39 —

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

MINISTERO DELLE FINANZX&

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO £0D OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 10 giugno 1961, il Sig. Osman Scek Ahmed, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 364,50, sito

in Mogadiscio — Quartiere Valle Nord —, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prenderevisione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 7 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(588) Abucar Omar



— 40 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento.

in data 22 aprile 1960, il Sig. Rinaldo Enrico Mursal Hagi, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

1200, sito in Mogadiscio — nei pressi del Nuovo Campo Sportivo —, de-

scritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso VUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 7 agosto 1961.

II CAPO DIPARTIMENTO

(589) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 11 giugno 1958, il Sig. Aboca Mao Uelio, ha chiesto di ottenere in

concessione, a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 311,25, sito

in Mogadiscio — prolungamento Corso Somalia —, descritto nella pla-

nimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazionedel presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, ll 9 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(590) Abucar Omar

— 41 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

im data 22 maggio 1961, il Sig. Scek Mohamed Maie, ha chiesto di otte-

rere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizia-

ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 5000,

sito in Mogadiscio — VI Km. -—, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-

ricipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 9 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(591) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 30 novembre 1957, il Sig. Ahmed Ali Nur, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1200, sito in

Mogadiscio — nella Zona Uardiglei —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

nvviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 9 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(5662) Abucar Omar



-- 49 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 8 luglio 1961, il Sig. Scerif Musallim Ali, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 675, sito in Mo-
gadiscio — nel Quartiere Valle Nord —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 13 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(593) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 6 maggio 1961, il Sig. Mahadi DinleScerif, ha chiesto di ottene-

re in concessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 5000, sito

in Mogadiscio — VI Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso, sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 13 agosto 1961.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(594) Abucar Omar

— 43 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Bipartimente Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 17 maggio1960, il Sig. Uarsama Gulmie Guled, ha chiesto di ot- ,

tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

; zioni, un appezzamento di terreno demanialedella superficie di mq. 1600,

sito in Mogadiscio — in Via Balad oltre il cantiere Marcoleone —, de-

scritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio;

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 19 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(595) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

a AVVISO AD OPPONENDIIM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

‘ in data 7 giugno 1961, il Sig. Abdi Id Hassan, ha chiesto di ottenere in

‘concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 360, sito in

Mogadiscio — nel Quartiere Valle Nord —, descritto nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione presso PUfficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni. i

Mogadiscio, lì 19 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(596) Abucar Omar



— 44 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 7 giugno 1961, il Sig. Abdalla Galib Ahmed, ha chiesto di otte -

nere in concessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizio-

ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 144,

sito in Mogadiscio —- Nel Quartiere Arabo —, descritto nella planimetria,

cella quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 19 agosto 1961.

7 IL CAPO DIPARTIMENTO

(597) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 19 luglio 1961, il Sig. Antar Said Mohamed Gidnan, hachiesto di

ottenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

437,30, sito in Mogadiscio — nel Villaggio Arabo —, descritto nella pla-

nimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso

l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 agosto 1961.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(598) Abuear @mar

— 45 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domandapervenuta a questo Dipartimento,

in data 24 febbraio 1958, la Sig.ra Amina Gesau Gebril, ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq.

1282,85, sito in Mogadiscio —- in Via Medina—, descritto nella planime-

tria, della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiaria

e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 agosto 1961.

II, CAPO DIPARTIMENTO

(599) Abacar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

$i rende noto che, con domanda pervenuta a cuesto Dipartimento,

in data 18 aprile 1961, il Sig. Mana Scek Mahad Ahmed, hachiesto di ot-

tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq

576,45, sito in Mogadiscio -— nel Quartiere Valle Nord —, descritto nella

planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso

l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 22 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(600) Abucar Omar



— 46 —

MINISTBRO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 21 giugno 1960, il Sig. Calif Sudi Hassan, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, Lar

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 5.000, sito

in Mogadiscio — nei pressi del Bar al IV Km. —, descritto nella plani-

metria, della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni. .

Mogadiscio, lì 23 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(601) Abucar Omer

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 4 luglio 1961, il Sig. Ali Aden Issa, ha chiesto di ottenere in con-

cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terreno demaniale della superficie di mg. 424, sito in Moga-

discio — in Via Medina —, descritto nella planimetria della quale gli

intéressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(602)
Abucar Omar

2

47 —

MINISTERO DELLE FINANZK

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 25 maggio 1960, il Sig. Panetti Felice, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento gi terreno demaniale della superficie di mq. 307,10, sito in

Mogadiscio — in Via Romolo Gessi —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 agosto 1961

IL CAPO DIPARTIMENTO

(603) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domandapervenuta a questo Dipartimento,

in data 16 maggio 1958, il Sig. Scerif Scek Mohamud, ha chiesto di otte-

riere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizio-

ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 725,

sito in Mogadiscio — nel Villaggio Arabo —, descritto nella planimetria,

della cuale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiarioe

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, Ji 27 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(604) Aburar Omar



— 48 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Diparlimenio Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 5 luglio 1961, il Sig. Mohamed Musse Farah, ha chiesto di ottene-

re in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 4.000, sfto

in Mogadiscio — in Via Campo Bottego —, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 27 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(605) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 28 agosto 1958, il Sig. Salim Ahmed Mobarak, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizio-

ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1400,

sito in Mogadiscio — in Via Forlanini —, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso V’Ufficio Tec-

rico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 27 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(606) Aburar Omar

— 49 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Bipartimenio Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 23 maggio 1959, il Sig. Ali Mohamed Guled, ha chiesto di ottene-

re in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 1065,sito

in Mogadiscio — Quartiere Valle Nord —, descritto nella planimetria,
della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-
Rico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 27 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(607) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenusa a questo Dipartimento,
in data 14 febbraio 1961, il Sig. Kassim Hagi Hussen, ha chiesto di otte-
nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizio-
ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 264,
sito in Mogadiscio — IV Km. Mog.-Afgoi —, descritto nella planimetria,
della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-
nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 27 agosto 1961

IL CAPO DIPARTIMENTO

(608) Abucar Omar



MINISTERO DIE
PIAANZE

L'iparlimento Fondiario € del Dercanio

me

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenutaa questo Dipartmenio

in dae 29 giugno 1961, la Sig.ra Faduma Dorre parto, ha chiesto€sev

i i ilizio ed a norma delle vigenti -

tenere in concessione a SCOpo edilizio € | Scie i

zioni, un appezzamento di terreno demaniale GAEnd
e

ito iscio i j bre — descritto nella p
sito în Mogadiscio — Via Due Dicem , des piani a

della quale gli interessati possono prendere visione pressofn

nico del Municipio di Mogiadiscio, e pressoil Dipartimento Fnodi

del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

iscio, lì 29 agosto 1961.

Mosse
IL CAPO DIPARTIMENTO

Abwcar Omar

(609)

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

=———_——_

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo DIPRRAO

in data 5 luglio 1960,il Sig. TusuîfAli Barre, ha chiesto di ottenere pes

cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi” ha P Non

zamento di terreno demaniale della superficie di mq. Lo9T2: ; »va To”

gadiscio — nella Zona Uardiglei, descritto nella plannne ia cea

le gli interessati possono prendere visione pressoo ec per

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartmento Fondiario €

manio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presento

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

adiscio li o 61.
Mogadiscio, li’ 29 agosto 19 Il, CAPO DIPARTIMENTO

y Abuesrp Quenr

(610

— 51 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 20 febbraio 1958, il Sig. Abdullahi Sciunghi Mahò, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demanialedella superficie di mq. 192,
sito in Mogadiscio — nel Villaggio Bondere, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nfco del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

' Mogadiscio, lì 29 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(611) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiarioe e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 13 maggio 1961, il Sig. Hagi Musse Bogor, ha chiestodi ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

Aippezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1920, sito in

Mogadiscio — viale Nazioni Unite —, descritto nella planimetria, della
Quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del
Doniunio

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

nvviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mopadiscio, 1 5 settembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(612) Abucar O. 1ar



—. 52 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e deli Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 19 dicembre 1960, il Sig. Ahmed Ali Achil, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 155,25, sito

in Mogadiscio — Villaggio Bondere —, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso VUfficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 5 settembre 1961
IL CAPO DIPARTIMENTO

(613)
Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

e

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a aursto Dipartimenti

in data 26 luglio 1961, la Sig.ra Faduma Ali Hagi, ha chiesto di ottene

re in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 640, sito

in Mogadiecio -- nei pressi di Forte Cecchi —, descritto nella planime

tria, della quale gli interessati possono prendere visione presso Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipurtimento Fondiario

e del Demanio.

si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del present:

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mopadiscio, lì 5 settembre 1961

Il, CAPO DIPARCIMEN'TO

(6411)
Abucar Omar

— 53 o

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

   

AVVISO 4D OPPONENDUM

sercizio commercio d'imporiczione ed esportazione

jo P 3 ;n Si Tende noto che, il Congresso Islamico, Direttore Ali Al Ansori, ha
£

aiavg tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio

mercio d’im ione ] : isciportazione ed esportazione, in Mogadiscio.

. nane abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 9 agosto 1961.

p. IL MINISTRO

(615) iAmin Adge Osman

MINISYERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

4 AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizi io d'i 1o commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Ibrabim Osman Fuad, ha presentato do-

ninnea tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

a Aia abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

la data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 9 agosto 1961.

p. IL MINISTRO

(616) Amin Adde Osman



— 54 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Geom. Mario Poletti, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d'im-

portazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 agosto 1961.

p. IL MINISTRO

(617) Amin Adde Osman

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM ?

Esercizio commercio all'ingrosso di ferramenta

Si rende noto che,il Sig. Geom. Mario Poletti, ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio

all'ingrosso di ferramenta.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 agosto 1961.

p. IL MINISTRO

(618) Amin Adde Osman

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che,il Sig. Adan Elmi Ahmed, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’im-

portazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
dalla data di pubblicazione del presente avviso,

Mogadiscio, lì 15 agosto 1961,

. p. IL MINISTRO

(619) Amin Adde Osman

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che,il Sig. Hagi Elmi Samantar, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 16 agosto 1961.

©. p. IL MINISTRO

(620) Amin Adde Osman



— 56 — — 57

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Hagi Iorahim Sab, ha presentato domanda Si rende noto che, ‘il Sig. Hagi Ibrahim Ali Abdi, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-j ione per l’ ‘cizio commercio d’im-
nte ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del co ) S

teioe cio d'importazione ed esportazione, in Merca.
poîtazione ed esportazione, in Margherita.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta Chiunque abbia inferesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.
dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 28 agosto 1961. Mogadiscio, lì 28 agosto1961.

p. IL MINISTRO p. IL MINISTRO

Amin Adde Osman (623) Amin Adde Osman
(621) _

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM AVVISO AD OPPONENDUM

izi io d'i i i Esercizio commercio d'importazione ed esporlazione
Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

p p

Si rende noto che, il Sig. Mussa Moallim Mohamed, ha presentato

domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per Vesercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio,

Si rende ntoche, il Sig. Omar Mohamed Ali Amudi, ha presentato

Gomanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Margherita. i

È Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
i ia i e ò fare opposizione entro giorni trenta - LR

Chiunque abbia interesse, puo pp culla dates dì mutilicezione del preschie nio

dalla data di pubblicazione del presenteavviso.

Mogadiscio, lì 28 agosto 1961 Mogadiscio, lì 28 agosto1961.

p. IL MINISTRO ! p. IL MINISTRO

(622) Amin Adde Osman (621) Amin Adde Osman



— 58 —

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Amarsingh Sira Puran, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 28 agosto 1961.

p. IL MINISTRO

(625) Amin Adde Osman

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. On.le Scek Mohamed Mohamud Faghi, ha

presentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’eserci -

zio d'importazione ed esportazione, in Dusa Mareb.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, 1 28 agosto 1961.

p. IL MINISTRO

(626) Amin Adde Osman

_ 59

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Aden Elmi Ahmed, ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio
d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 7 settembre 1961.

p. IL MINISTRO

(627) . Amin Adde Osman

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Hagi Maò Aues Hassan, ha presentato do-

wanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 7 settembre1961.

p. IL MINISTRO
(628) Amin Adde Osman



—- 60 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

—

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

d Mallim Gabò, ha presentato do-
Si rende noto che, il Sig. Ahme

esercizio del commer-
dente ad ottenere l'autorizzazione per l’

manda ten.
n Merca.

cio d'importazione ed esportazione, i

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

giorni trenta

Mogadiscio, lì 7 settembre 1961.

p. IL MINISTRO

(629)
Amin Adde Osman

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 nen

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende not

ha presentato domandatendente ad ottenere l’

cizio del commercio d'importazione ed esportazione, in Baidoa.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 7 settembre 1961.

p. IL MINISTRO

(630)
Amin Adde Osman

o che, il Sig. Scerif Abdurahman Ahmed bin Mohamud,

autorizzazione per l’eser-

-- 61--

DISTRETTO DI CHISIMAIO

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto, in

data 5 gennaio 1960, il Sig. Hagi Mussa Bogor, ha chiesto in concessione

a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento

a terreno sito in Chisimaio. descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio del Distretto di Chi-

simaio.

si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso per ogni opposizione. ”

Chisimaio, lì 8 agosto 1960.

Il Commissario Distrettuale

(631) Mohamed H. Adnan


